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RÁMCOVÁ SMLOUVA O SKLADOVÁNÍ ROPY 

UNIPETROL RPA, s.r.o. 
se sídlem Litvínov - Záluží 1, PSČ 43670 
IČO: 27597075, DIČ: CZ27597075, DIČ k DPH: CZ699000139 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Komerční banka, a.s., Praha 

zastoupena Adamem Jaroszem, jednatelem a Maciejem Libiszewskim, jednatelem 

(dále jen „ukladatel") 
a 

MERO ČR, a.s. 
se sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01 
IČO: 601 93 468 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 2334 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 
zastoupena Ing. Jaroslavem Kociánem, předsedou představenstva a Ing. Otakarem Krejsou, 
místopředsedou představenstva 

(dále jen „skladovatel") 

uzavírají v souladu s ust. § 2415 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o skladování ropy (dále jen „smlouva"): 

Úvodní ustanovení 

Skladovatel je společnost zabývající se přepravou a skladováním ropy. Skladovatel ve svém areálu 
Centrální tankoviště ropy v Nelahozevsi (dále jen „CTR") vlastní a provozuje nádrže na skladování ropy. 

Ukladatel je společnost, která zpracovává ve svých rafineriích surovou ropu. Surová ropa je pro 
ukladatele přepravována skladovatelem, a to prostřednictvím přepravního systému skladovatele na 
základě samostatné smlouvy. 

Ukladatel má zájem v nádržích skladovatele skladovat surovou ropu jejímž je vlastníkem, a za tímto 
účelem smluvní strany uzavírají tuto smlouvu. 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Skladovatel se na základě této smlouvy zavazuje převzít, uložit a opatrovat ropu (dále jen 
,,skladování ropy") a ukladatel se zavazuje zaplatit skladovateli skladné. 

1.2 Celkové množství ropy, které může být na základě této smlouvy skladováno v jeden časový 
okamžik, je maximálně 250 000 m3. 

li. 
Místo skladování ropy 
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a) naskladněním ropy rozumí příjem ropy do nádrží uvedených v bodě 2.1, na který bude
vytvořen příjmový protokol (dle metodiky IKL uvedenou ve Všeobecných přepravních
podmínkách MERO);

b) vyskladněním ropy se rozumí výdej ropy z nádrží uvedených v bodě 2.1, na který bude
vytvořen výdejový protokol. (dle metodiky IKL uvedenou ve Všeobecných přepravních
podmínkách MERO).

5.6 V případě prodlení skladovatele s vyskladněním ropy, není ukladatel po dobu prodlení hradit 
skladné dle čl. 6.1 níže ve vztahu k ropě, s jejímž vyskladněním je skladovatel v prodlení. 

5.7 V případě prodlení ukladatele s vyskladněním ropy, není ukladatel po dobu prodlení povinen 
hradit žádné sankce ani náhradu škody, nad rámec skladného, ve vztahu k uskladněné ropě, 
s jejímž vyskladněním je ukladatel v prodlení. Ustanovení předchozí věty se však netýká 
prodlení ukladatele s vyskladněním ropy v případě ukončení této smlouvy. 

VI. 
Cena, platební podmínky 
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6.7 

6.8 

6.9 

Součástí skladného jsou veškeré náklady a výdaje spojené se skladováním ropy. Skladovatel 
nemá vůči ukladateli nárok na náhradu jakýchkoliv jiných nákladů nebo výdajů spojených se 
skladováním ropy dle této smlouvy. 

Skladovatel bude skladné fakturovat vždy za uplynulý kalendářní měsíc, a to do 15 dnů od jeho 
uplynutí. Fakturu - daňový doklad doručí skladovatel na adresu sídla ukladatele nebo 
elektronicky na emailovou adresu crude@unipetrol.cz 

Splatnost faktury je 30 dnů od vystavení faktury. 

Faktura musí mít náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. V případě, že faktura 
nemá právními předpisy stanovené náležitosti je ukladatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti 
vrátit. Doručením nové faktury ukladateli začne plynout nová lhůta splatnosti. 

Pro účely správného uplatnění DPH ukladatel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy je 
registrovaným plátcem DPH v české republice. Ukladatel se zavazuje skladovateli písemně 
oznámit skutečnost, že jeho registrace k DPH v české republice byla zrušena, a to do 15 dnů 
ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

Pro účely správného uplatnění DPH skladovatel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy je 
registrovaným plátcem DPH v české republice. Skladovatel se zavazuje ukladateli písemně 
oznámit skutečnost, že jeho registrace k DPH v české republice byla zrušena, a to do 15 dnů 
ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

V případě, že je ukladatel plátcem DPH usazeným v české republice, zavazuje se skladovateli 
oznámit skutečnost, že v souladu s předpisy upravujícími uplatnění DPH v české republice 
přestal být považován za osobu usazenou v české republice, a to nejpozději do 15 dnů ode 
dne, kdy tato skutečnost nastala. 

Skladovatel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem 
zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn (dále jenom „zákon o 

DPH"). Skladovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně 
vydáno rozhodnutí o tom, že je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, že 
takové řízení není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro 
zahájení takového řízení. Skladovatel se zavazuje, že bude-li vůči němu do doby splnění jeho 
povinnosti k odvodu daně z přidané hodnoty v souvislosti s plněním dle této smlouvy zahájeno 
řízení směřující k rozhodnutí, že je nespolehlivým plátcem, tuto skutečnost ukladateli 
neprodleně oznámí a uzavře s ním dodatek k této smlouvě. Obsahem takového dodatku bude 
nastavení postupů předjímaných § 109a zákona o DPH či sjednání práva ukladatele zadržet 
částku odpovídající výši zdanitelného plnění do doby splnění daňové povinnosti skladovatelem. 
Pro odstranění pochybností strany sjednávají, že za oznámení neprodleně učiněné je 
považováno takové oznámení, které je ukladateli doručeno nejpozději do pěti pracovních dnů 
ode dne, kdy rozhodná skutečnost nastala. Ukáže-li se prohlášení skladovatele uvedené výše 
nepravdivým, dojde-li ke změně bankovního účtu či stane-li se skladovatel nespolehlivým 
plátcem a tuto skutečnost v rozporu s předchozími body tohoto ustanovení smlouvy ukladateli 
neoznámí, či s ním ani následně neuzavře dodatek k této smlouvě, sjednávají strany právo 
ukladatele postupovat v souladu s § 109a zákona o DPH a uhradit správci daně daň z přidané 
hodnoty za 









Maciej Libiszewski 
Jednatel 

Za UNI RPA, objednatel 
Žadatele ve WF 
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Dana Bartůňková, Specialista nákupu li 
Nadřízený: 
Maroš Čunta, Ředitel pro nákup ropy a zem. 
plynu 
Připomínkující právník: 
Zuzana Johanová, Právník 
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MERO CR, a.s. 
Ing. Jaroslav Kocián 
předseda předst ensi'Oa 
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